
УХВАЛА 

вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 25 лютого 2021 року 

з питання:  «Про результати адміністративної перевірки якості освітніх програм і 

освітнього процесу Луцького НТУ» 
 

В Луцькому НТУ протягом першого семестру 2020/21 н.р. було проведено 

адміністративну перевірку якості освітніх програм. Перевірка була спрямована на 

встановлення рівня якості здійснення основних робочих процесів у рамках 

реалізації ОП з метою встановлення їх відповідності існуючим вимогам і нормам 

ЗУ «Про вищу освіту». Було перевірено профільні спрямованості ОП, що 

обумовлені особливостями їх предметної сфери, переліками програмних 

компетентностей, програмними результатами та переліком освітніх компонентів, 

що були підставою для розроблення окремої ОП.  

Для ОП, які реалізовуються за спеціальностями для яких затверджено 

стандарти вищої освіти, було перевірено їх відповідність цим стандартам та 

встановлено, що усі ОП Університету відповідають вимогам стандартів до ОП і 

містять: обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття відповідного ступеня 

вищої освіти; перелік компетентностей випускника; нормативний зміст підготовки 

здобувачів вищої освіти, сформульований у термінах результатів навчання; форми 

атестації здобувачів вищої освіти; вимоги до наявності системи внутрішнього 

забезпечення якості вищої освіти; вимоги професійних стандартів (у разі їх 

наявності). 

Позитивним є те, що: усі  ОП Університету містять такі складові, як: профіль 

освітньої програми, перелік освітніх компонентів ОП; всі ОП в університеті 

постійно знаходяться в розвитку і загалом при провадженні освітньої діяльності 

працівники дотримуються вимог НАЗЯВО до реалізації ОП.  

Разом з тим виявлені певні недоліки у провадженні освітніх програм, 

зокрема: відсутність методичного забезпечення для деяких освітніх компонентів 

або його низька якість; невідповідність кваліфікації викладачів тим освітнім 

компонентам, які вони забезпечують; нестача кадрового забезпечення для певних 

освітніх програм магісерського рівня вищої освіти; несвоєчасність оновлення та 

модернізації освітніх програм; низький рівень залучення здобувачів та 

роботодавців до оновлення, модернізації і розвитку ОП. 

За результатами адміністративної перевірки освітніх програм та моніторингу 

груп забезпечення спеціальностей були прийняті рішення щодо посилення 

кадрового забезпечення ОП, матеріального забезпечення, зміни деяких гарантів 

ОП. 

 

 З огляду на викладене вище, вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Якість здійснення основних робочих процесів у рамках реалізації ОП визнати 

задовільною. 

2. До 01.06.2021 р. провести моніторинг освітньо-наукових програм, 

навчальних планів та якості освітнього процесу підготовки PhD-здобувачів. 



Відповідальні: в. о. завідувача відділу забезпечення якості  

освітнього процесу, ліцензування і акредитації проф. О. Кузьмак,  

гаранти ОНП, декани факультетів, в. о. завідувача відділу аспірантури та 

докторантури І. Боярська 

3. Забезпечити проведення щорічного моніторингу якості освітніх програм.  

Відповідальні: в. о. завідувача відділу забезпечення якості  

освітнього процесу, ліцензування і акредитації проф. О. Кузьмак,  

гаранти ОП, декани факультетів 

Термін: щорічно 

4. Розробити стратегії підвищення якості кадрового забезпечення ОП. 

Відповідальні: проректор з НПР та партнерства доц. Н. Ковальчук, 

гаранти ОП, декани факультетів 

Термін: до 01.06.2021р. 

5. Посилити контроль за якістю навчально-методичного забезпечення освітніх 

компонентів ОП. 

Відповідальні: проректор з НПР та ЗЯО проф. О. Ляшенко, гаранти ОП, 

декани факультетів 

Термін: постійно 

6. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради Луцького НТУ 

у лютому 2022 року. 

Відповідальна: в.о. ученого секретаря доц. А. Земко 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор        І. ВАХОВИЧ  

 

В.о. ученого секретаря, 

доцент                                                                                  А. ЗЕМКО 

 

 
 


